
Amendement
191

Onderwerp: definiëring van de opgave Startnotitie Woonvisie Voorschoten 2023

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 9 maart 2023

gezien het raadsvoorstel nr. Z/22/072328/332056 Startnotitie Woonvisie Voorschoten 2023

Overwegende dat:

a. Het wenselijk is om in een startnotitie de opgave helder te verwoorden;
b. Onze huisvestingsopgave breder is dan alleen het bouwen van nieuwe woningen;
c. Naast nieuwbouw ook doorstroming deel uitmaakt van het oplossen van de woningnood in 

zowel het huur- als het koopsegment;
d. Woningen zoveel mogelijk passend dienen te zijn bij de levensfase èn leefsituatie van de 

toekomstige bewoners;

Besluit:

Het besluit “De Startnotitie Woonvisie Voorschoten 2023 vaststellen” als volgt aan te vullen:
“De Startnotitie Woonvisie Voorschoten 2023 vast te stellen met inbegrip van de volgende 
toevoeging onder het kopje Inleiding, onderaan de alinea onder Toewerken naar een lokale 
Woonvisie Voorschoten op bladzijde 1:

‘Onze opgave luidt: ‘Hoe realiseren we bij leefsituatie en bij levensfase passende huisvesting 
voor zoveel mogelijk inwoners die behoefte hebben aan een eerste of volgende huur- of 
koopwoning. Met zowel aandacht voor (ver)nieuwbouw als voor doorstroming, ook als de 
behoefte (nog) niet officieel geregistreerd is.’

Ondertekening en naam:
Jolien Schroot – D66

Aantekening griffier: het amendement is verworpen
Stemverhouding
Voor: GL, D66, PvdA (8)
Tegen: CDA, VVD, VL (12)
SP niet aanwezig.



Amendement
191

Amendement: voorstel tot wijziging van een ontwerpverordening of ontwerpbesluit, naar de vorm 
geschikt om daarin direct te worden opgenomen.

Subamendement: voorstel tot wijziging van een aanhangig amendement, naar de vorm geschikt 
om direct te worden opgenomen in het amendement waarop het betrekking heeft.

Wijze van indienen van een amendement:
Elk (sub)amendement en elk voorstel moet om in behandeling genomen te kunnen worden 
schriftelijk bij de voorzitter worden ingediend, tenzij de voorzitter - met het oog op het eenvoudige 
karakter van het voorgestelde - oordeelt, dat met een mondelinge indiening kan worden volstaan. 
(artikel 33, derde lid Reglement van Orde 2012).


